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Hågelby 4H-klubb 
Klubben är ansluten till Riksförbundet Sveriges 4H. Föreningen grundades 1976 och 

firade 40 år i Botkyrka 2016. Gården var fram till 2005 belägen i Alby, Botkyrka 

kommun. År 2005 flyttades gården, efter ett kommunalt beslut, till Hågelbyparken. 

Klubben bytte 2011 namn från tidigare Alhagens 4H-klubb till Hågelby 4H-klubb.  

Föreningen 4H är partipolitiskt och religiöst obunden. Inom 4H arbetar vi med 

verksamhet inom många olika områden; djur, odling, hem & hushåll, lek & idrott, 

skog, kultur, jordbruk, natur och miljö.  

4H:s vision är att alla barn och ungdomar ska utvecklas till engagerade och 

ansvarstagande människor med respekt för omvärlden. Visionen ska uppnås genom 

att i samspel med människor och natur upptäcka deras rika värden och mångfald. I 

detta är varje art och individ en viktig del av helheten utan att vara mer värd än 

någon annan.  

Till hjälp för att uppnå visionen finns bland annat 4H:s värdegrundsdokument ”4H-

andan” som tydliggör särskilt viktiga ställningstaganden, och som ska genomsyra vår 

verksamhet och våra aktiviteter.  

All verksamhet inom Sveriges 4H utgår från de fyra H:na; Huvud för kunskap, Hjärta 

för medkänsla, Hand för färdighet, och Hälsa för ett sunt levnadssätt. Även 4H-andan 

utgår från dessa fyra H:n. Verksamheten genomförs utifrån vårt motto ”lära genom 

att göra”.  
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Styrelse och övriga förtroendeuppdrag 

Styrelsen 
Vår verksamhet är för barn och ungdomar, av barn och ungdomar. Därför tycker vi 

att det är av stor vikt att ungdomarna får ta plats i vår styrelse och underställda 

grupper. Vårt mål är att styrelsen till minst 60 % ska bestå av ungdomar.  

Under 2024 har styrelsen bestått av: 

 

Felicia Häggström, ordförande Isabella Berggren, vice ordförande 

Sina Wahlman, kassör  Annika Erneborg, sekreterare  

Eli Svaneflod, ledamot   Madeleine Parkeborn, ledamot 

Wilmer Sik, ledamot 

Tilde Björnsson, suppleant Madelene Holmgren, suppleant 

Kajsa Adelly, suppleant  Andrea Arias, suppleant  

 

Styrelsen har under året haft 12 protokollförda styrelsemöten, varutav två större 

arbetsdagar. Därtill har de även haft möten i de olika underställda styrelsegrupperna 

varutav följande har varit aktiva under året: 

Helgskötar-gruppen 

Djur-gruppen 

Gårds-gruppen 

Ledar-gruppen 

Evenemangs-gruppen 

Sponsor-gruppen 

Årsmötet hölls den 3 februari 2024. 

Revisorer 
Under året har Bo Klemets samt Margareta Ahlström varit revisorer. Daniel Adelly 

och Linnea Lindström var valda revisorssuppleanter.  

Valberedning 
Therese Silfverduk och Emilia Svensson Leon har suttit i valberedningen.  
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4H-gården 

Personal 
Gården drivs av Hågelby 4H-klubb med hjälp och stöd 

av anställd personal. Personalen är anställd av 

Stockholms Läns 4H, med arbetsplats Hågelby 4H-

gård.  

Anna Andreasen, Verksamhetchef 

Catarina Hultberg, Biträdande VC/djuransvarig 

Elin Kossmann, 4H-gårdsassistent 

Erika Markgren, 4H-gårdsassistent 

Julia Jonsson, 4H-gårdsassistent 

Annika Pahlén, 4H-gårdsassistent 

Linnea Lundgren, 4H-gårdsassistent 

 

Timanställda 

Filippa Skeppström 

Felicia Häggström 

Isabella Berggren 

Vera Sweeny  

Saga Erneborg 

Elin Helgesson 

Irja Eriksson 

Erika Ojanne 

Lisa Adelly 

 

Flera ungdomar har under sommaren haft sitt första jobb hos oss. De har besökt våra 

får på sommarbete och mött besökare i klapphagen. Dessa är Wilmer, Eli, Frida, 

Meja, Elvira, Emilia, Kajsa. 

Praktik, arbetsträning och daglig verksamhet 
En del av 4H-gårdens uppdrag är att arbeta med socialt arbete i olika former. Gården 

får mängder med förfrågningar om olika placeringar från skola, arbetsförmedling 

samt kommun. Vi försöker hjälpa till i den mån vi kan.  

Vi har tagit emot APL-elever, i första hand 

elever som läser djurinriktade 

gymnasieutbildningar. Vi har haft lärlingar från 

Praktiska Gymnasiet som har genomfört halva 

sin studietid hos oss, samt tagit emot personer 

ute på arbetsträning genom 

Arbetsförmedlingen. 

Vårt samarbete med Hågelby Dagliga 

verksamhet har ökat och de har nu en fast 

grupp som arbetar tillsammans med gården. De 

hjälper till i stallet, bygger saker till djuren, 

krattar i hagarna och ser till att djuren får det 

extra fint och bra.  

 Julia nappar lamm 

Catta kör häst 
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Lokaler och hagar 
Under föregående år (2023) fick vi, tillsammans med Hogslaby Järnåldersby, ett nytt 

verksamhetshus kallat Ängshuset. Lokalen har ledarrum och samlingslokal för 

verksamhet som används flitigt under läger och annan verksamhet. De nya lokalerna 

har gett ett stort lyft till föreningen och tankarna kring att utöka verksamheten 

inomhus är i full gång.  

Bidrag och pågående projekt 
Vi är fortsatt verksamma med stöd av Botkyrka Kommun men har även fått bidrag 

från fonder och stiftelser för enskilda projekt under året. Vi vill rikta ett stort tack till 

samtliga bidragsgivare och Botkyrka Kommun för deras fortsatta stöd.  

Med stöd från Stiftelsen Kempe-Carlgrenska fonden har vi under hösten haft en 

matskola för ungdomar med funktionshinder eller särskilda behov. Under kursen 

kunde vi se en skillnad i hur deltagarna rörde sig i köket, använde redskap och 

hanterade ugn/spis, med ett ökat självförtroende. Deltagarna har inte bara fått med 

sig många nya kunskaper utan också lärt känna nya kompisar. 

I slutet av året beviljades vi stöd från Postkodsstiftelsens satsning 

Grannskapsinitiativet och kommer under 2025 ta fram en aktivitetsstig tillsammans 

med Daglig Verksamhet, vilket arbetet för påbörjats under slutet av 2024.  

Vi har deltagit i projektet Södra Sidan som ordnats av Stockholms Läns 4H distrikt, 

där ledare från klubben varit med och planerat verksamhet för tre 4H-gårdar i söder 

om Stockholm: Ersboda, Eolshäll och Hågelby. Här har ledarna planerat en 

tältövernattning på Ersboda och en ett besök på Boda Borg. 

  

Ängshuset 

Grillning i projektet Södra Sidan Laga pizza i projektet Matskola 
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Djuren  
Hästar 

Vi har under året haft flera hästar aktiva i verksamheten. 

Fjordingen Tia var här på prov under början på året men fick 

lämnas tillbaka pga hälta. Shettisen Stella var här under våren 

på prov men fick lämnas tillbaka pga upprepade kolikanfall. 

Fjordingen Lita såldes i november som privathäst. 

Vi köpte in fjordingen Indor och shettisen Pia i augusti. Indor 

började inskolning och Pia kunde börja jobba i verksamheten 

direkt. Båda är nu aktiva i verksamheten tillsammans med 

shettisen Amarillo. 

Fåren 

Vi föder upp Roslagsfår och Gestrikefår i genbank på gården. I 

vår besättning har vi 8 tackor i olika åldrar. Under våren fick vi 

2 roslagslamm och 3 gestrikelamm. Bagglammen fick gå med 

några fler kompisar på Ekholmens naturreservat under 

sommaren och bidrog till den biologiska mångfalden där.  

Getterna 

Vi har två getraser; Jämtgetter, även de med i genbank, och 

Afrikanska dvärgetter. Våra dvärggetter fick nytillskott under 

våren med fyra dvärggetskillingar och en jämtgetskilling. 

Grisarna 

Minigrisarna Birk och Mattis fick olika hälsoproblem och 

avlivades i början av sommaren. Under hösten gjordes en 

insamling för att kunna köpa nya grisar i januari 2025.  

Kaninerna 

Vi har kaninerna Tingeling och Tummelisa som bor inne i 

stallet.  

Hönsen 

Våra Öländska dvärghöns bor kvar och har fått kycklingar 

under året, även här är vi med i genbank.  

Katterna 

Katten Alice fick efter lång trogen tjänst somna in under 

sommaren. Hon blev 14 år och har under senaste åren även 

varit terapikatt på daglig verksamhet då hon helst velat vara 

inne och mysa. Katterna Nina och Frank har hållit efter mössen 

och välkomnat besökare hela året. 

 

Anläggningen klassas som offentlig förevisning av djur (samma regelverk som för 

djurparker) och vi har därför en veterinär som med fasta mellanrum besöker oss.   

Minigrisar 

Jämten Yulie 

Höna med 
kycklingar 

Kaninen Tingeling 
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Medlemmar  
Vid årets slut hade föreningen 542 medlemmar enligt nedanstående fördelning. Den 

stora majoritet av medlemmarna tillhör vår målgrupp, barn 8-17 år.  

 

  Killar Tjejer Annat Totalt 

0 - 7 år  42 69 0 111 

8 - 17 år  79 257 3 339 

18-25  2 14 0 16 

26+ år  16 59 1 76 

 

  139 399 4 542 

 

 

  

Medlemmar i Hågelby 4H 
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Verksamhet  

Förmiddagsverksamhet 
Under förmiddagarna erbjuder vi förskolor, 

skolor samt särskolor att boka besök på gården. 

I vårt besöksprogram finns en rad olika typer av 

besök att boka. Vi har haft över 160 elever som 

besökt oss under året. 

Vi har haft förskolor och hemmaföräldrar som 

bokat in Bondgårdsskola, en besöksform där 

man bokar in mellan 5 - 10 veckobesök under 

en termin. Vi har under året haft fyra omgångar 

med Bondgårdsskola som täckt hela 

terminerna.  

Fasta samarbeten 
Realgymnasiet – Vi under visar elever från Realgymnasiet i praktisk hantering av 

lantbruksdjur. I kursen ingår skötsel av får, getter, gris och höns – här innefattas allt 

från fårklippning till hagvård. Vi samarbetar även med Realgymnasiets hästinriktning 

och håller körkurser för deras elever. 

Min skola – vi har under året haft ett samarbete med Min skola i Norsborg som under 

ett antal tillfällen har haft ridning och körning hos oss. 

Medlemsverksamhet 
På eftermiddagarna har vi utöver öppen verksamhet och fritidsridningar även ett brett 

kursutbud för barn och ungdomar. Vi har haft verksamhet för åldrarna 3–25 år i form 

av Mini 4H, djurskötarkurser, körkurser, ledarskapskurser samt särskolegrupper.  

Djurskötarkurser 
På våra djurskötarkurser får barn i ålder 6-14 år lära känna djuren och lära sig om 

dem. Under 2024 har vi haft djurskötarkurs tre gånger i veckan med tolv tillfällen per 

termin. Under våren deltog 28 barn och under hösten hade 

vi 32 deltagare. Utöver att umgås med djuren och göra 

aktiviteter med dem lär sig deltagarna under kursen om 

foder, om måttenheter, om bra sätt att röra sig, om djurens 

liv på gården, vad djurskötarens jobb är samt pratar om hur 

vi visar respekt och medkänsla för både gårdens djur och 

våra kompisar. 

Mini-4H 
På Mini-4H får de yngsta barnen lära känna gårdens djur. 

Här blandas umgänge med djuren naturligt med saker så 

som foderlära, måttenheter, kunskap om alla djuren i 

familjen och deras liv på gården. Vi pratar mycket om 

respekt och empati för både djuren och våra kompisar i 

gruppen. Genom umgänget med djuren blir barnen modiga, 

självständiga och starka!  

Barn hos fåren 

Barn hos hönsen 
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I år har vi för första gången testat Mini-4H med förälder, där barn och föräldrar deltar 

tillsammans, vilket varit uppskattat och under hösten hade vi 10 par deltagare. I den 

vanliga Mini-4H verksamheten deltog under våren 26 barn och under hösten 22 barn. 

Körning och hästaktiviteter 
Under året har vi haft flera hästaktiviteter för 

både barn och vuxna. Vi har haft hästis för yngre 

barn, hästagility för barn och unga 10-16 år, och 

körkurser från 11 år. Vi har under året kunnat ha 

körkurs steg 1, 2 och 3, samt flera tillfällen 

körträning. Vi tycker det känns kul att intresset 

för körningen fortsätter och att det ger är många 

vuxna, med barn aktiva i verksamheten, som 

deltar.  

Annan eftermiddagsverksamhet 
Under året har vi även har möjlighet till mindre kurser och tillfällen. Under våren hade 

vi bakkurs för barn 9-11 år och under hösten en uppskattad ullkurs för vuxna som 

leddes av en ideell. Vi har även haft lammbesök för familjen vilket var en höjdpunkt 

under vårsäsongen. 

För anpassad skola 
Vi har en mycket uppskattad verksamhet för barn i anpassad skola eller med 

särskilda behov. I kursverksamheten får barnen lära sig om djuren, umgås med dem, 

ta hand om stallet, delta i djuraktiviteter och mycket mer. Vi har även fritids en gång i 

veckan där medlemmarna själva bestämmer hur verksamheten ska se ut. Under 

påsklovet och en vecka på sommarlovet hade vi även möjligheten att bjud in till ett 

eget läger vilket var mycket uppskattat. Verksamheten för särskolan subventioneras 

av Botkyrka Kommun. 

Dagläger 
Alla skollov året runt bedriver gården daglägerverksamhet. Vi har haft läger under jul-

,sport-, påsk-, sommar- samt höstlov. Hos oss kan barnen gå djurläger, mini-4H 

läger, skapandeläger, hästskötarläger, kaninläger, mellismatskola och bli-ledare-

läger. Vi tog emot över 230 barn under sommarlovet, och uppemot 22 barn övriga 

lägerveckor. På läger samarbetar personal och alla våra ledare för att ge varje 

lägerbarn en fantastisk upplevelse. 

 Lägerverksamhet i alla väder, under hela året 

Körning med Amarillo 
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Ledarverksamhet 
I enlighet med 4H:s vision är vårt viktigaste 

uppdrag att utbilda, utveckla och engagera 

barn och ungdomar. Hos oss kan alla som vill 

bli ledare från 11 års ålder. Ledarna har egna 

möten där de tillsammans planerar kommande 

termin, de hjälper till med driften av gården 

och verksamheten, alla på sin egna nivå, och 

lär sig samtidigt om ledarskap, omtanke, 

gemenskap och respekt för omvärlden. För de 

som vill utbilda sig till ledare i organisationen 

finns ett brett utbud av kurser och aktiviteter 

att ta del av.  

Ledarna delas upp efter ålder; minihjälpledare 

11-12 år, hjälpledare 12-14 år, 

ungdomsledare 14 år och uppåt. Vi utbildade 

under året 14 nya miniledare, och hade 11 

deltagare på länsförbundets ledarkurs steg 1. 

Under 2024 har vi haft nästan 40 ledare i olika 

åldrar och som deltagit i eftermiddags-

verksamhet, läger, evenemang samt gått 

egna kurser. 

Under 2024 har tre äldre ledare, Bella, Eli och 

Elvira, fått ansvaret för att, med stöd från 

personalen, planera aktiviteter för övriga 

ledare. Några av de ledaraktiviteter som 

funnits under året är pannkanskväll, 

pizzakväll, sommaravslutning, Get-os, besök 

på Björklundshages Spökjakt, halloween-

filmkväll och julaslutning med bakning och 

secret santa.  

Ledarna har även deltagit på Länsstämma och 

Riksstämma där de tyckt till om de kommande 

året. Ledare från gården har även åkt på 

Riksläger, en vecka i tält fylld med utmaningar 

och annat kul tillsammans med 4H-are från 

hela landet, och Nationella Konferensen, en 

utbildningshelg för unga ideella i hela Sveriges 

4H. 

 

 

Besök på annan 4H-gård 

Riksläger 

Bakning med ledare 

Ledarhäng i parken 
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Öppen verksamhet 
Klapphage  

Vi har under loven haft klapphage, vilket varit en uppskattad aktivitet av många 

familjer. Detta har kunnat genomföras i samarbete med Botkyrka Kommun och 

Hågelbyparken. Vi haft klapphage flera dagar alla lov och under sommaren, totalt 34 

tillfällen. 

Prova på 4H 
Vi har under året fortsatt med vår populära Prova på 4H, en verksamhet för de som 

inte är medlemmar, med bidrag av Botkyrka kommun.Vi har under året haft 24 

tillfällen med över 130 deltagare. Under Prova på 4H fick deltagarna under en och en 

halv timme prova på en eller flera aktiviteter på gården så som gethoppning, 

fårpromenad och hönsskötsel. Vi har även haft Prova på 4H med pyssel under jul 

och nyår. 

Helgverksamhet 
Helgskötare och kvällsfodrare 
På helgerna sköts gården och djuren av våra duktiga helgskötare. Vi har haft en 

helgskötarkurs för nya familjer under hösten. Vi har just nu en stark grupp 

helgskötare som täcker alla helger, och som under våren haft en gårdsdag där de 

tillsammans ordnat staket och annat som behövts fixas på gården. De har gott stöd 

av ideell jour.  

Tack vare våra duktiga kvällsfodrare som ideellt besöker gården varje kväll, året runt, 

så kan djuren få sin sista fodergiva senare på dygnet.  

Kalas 
Gården arrangerar barnkalas på helgerna, detta är även ett sätt för våra äldre 

ungdomar att få möjlighet till extraarbete. Kalasen hjälper oss nå ut till flera barn och 

att bjuda in till vår verksamhet.  

Evenemang  
Vi har under året anordnat flera uppskattade arrangemang för besökare och 

medlemmar.  

Året startade med en påskrunda där barnen hjälpte påskhararna få tillbaka 

påskgodiset från häxorna. Det var ca 100 barn som deltog och hittade ledtrådar i 

påskägg längs rundan. 

Vi har även deltagit på flera evenemang i parken med klapphage, ponnyridning och 

fiskdamm. Vi har varit med på folkparkfest, valborg, nationaldagen och Botkyrka 

Festivalen. 
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Spökjakt I november hade vi vårt största arrangemang: 

Spökjakten. I årets Spökjakt mötte barnen häxor och annat 

läskigt. Vi hade ett nytt upplägg med en tydlig stig för deltagarna, 

vilket fungerade bra och lät oss möta alla på ett bättre sätt. Det 

var nio ledare som var aktörer på jakten, och ytterligare fyra som 

hjälpte till bakom kulisserna. Vi hade nästan 300 deltagare som 

vågade sig igenom jakten – ett rekord för oss!  

Spökjaktens Aktörer 2024 

Spökjakten 
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Avslutningsvis vill vi rikta ett STORT TACK till alla som varit 

engagerade under året – kvällsfodrare, helgskötare, ledare och 

föräldrar- det är ni som gör klubben levande!  

Stort tack även till våra bidragsgivare och till Botkyrka Kommun 

som möjliggör fortsatt drift och utveckling av vår verksamhet, 

tack för ert stöd och engagemang! 

 

 

 

 

Felicia Häggström   Isabella Berggren  

Ordförande     Vice ordförande  

 

 

 

Sina Wahlman   Anna Andreasen 

Kassör    Verksamhetschef 

 

 

 

Eli Svaneflod   Annika Erneborg 

Ledamot    Ledamot 

 

 

 

Madeleine Parkeborn   Wilmer Sik 

Ledamot    Ledamot 


